
Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2046 - 01/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 14/2024. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 

O PREFEITO MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 

71 da lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, junto 

ao Pregão eletrônico 14/2024, do Município de DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, 

em uso das atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve: 

01- HOMOLOGAR nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, a presente 
licitação nestes termos: 
 

Processo administrativo nº:613/2024 
Licitação nº:14/2024 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES PRONTAS, CAFÉ DA MANHA/ALMOÇO PARA SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 

DIAMANTE DO SUL. 

 
Fornecedor declarado vencedor: 
 
CLARISMIR KELIN DUTRA ME, CNPJ nº 15.070.768/0001-09, no Valor total: R$ 94.387,00 
(Noventa e Quatro Mil e Trezentos e Oitenta e Sete Reais) 

 
 
Valor total adjudicado da licitação: R$ 94.387,00 (Noventa e Quatro Mil e Trezentos e 
Oitenta e Sete Reais) 

 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 01 de agosto de 2024. 

 
 
 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2046 - 01/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 14/2024 

Processo administrativo nº:613/2024. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES PRONTAS, CAFÉ DA MANHA/ALMOÇO PARA SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 

DIAMANTE DO SUL. 

 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: CLARISMIR KELIN DUTRA ME 
CNPJ nº:  15.070.768/0001-09 
Valor total: R$ 94.387,00 (Noventa e Quatro Mil e Trezentos e Oitenta e Sete Reais) 
ATA N°: 55/2024 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

07 SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2038 PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE – APS 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
01320 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2075 INCREMENTO TEMPORARIO AO CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA A SAÚDE 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
03190 E 01018 1018/12/99/00/00 Emendas Individuais Impositivas – transferência com finalidade definida – (Incis 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
01850 E 00303 0303/01/025/00/00 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C 29/00 – 15%) 
01850 EA  00303 0303/01/025/00/00 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C 29/00 – 15%) 
 
07 SECRETARIA DE SAUDE  
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
01510 E 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica  
 
07 SECRETARIA DE SAÚDE  
001 GABINETE SECRETARIO SAUDE  
10.301.1001.2030 MANUTENÇÃO GABINETE SEC SAÚDE  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
01450 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
01760 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E RECURSOS HUMANOS 
001 GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2004 MANUTENÇÃO GABINETE E SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
00280 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
00380 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários  (Livres) 
 
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA MEIO AMB E TURISMO 
001 GABINETE SEC AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO  
20.606.2001.2010 MANUTENÇÃO GAB SEC DE AGRICULTURA, MEIO AMB E TURISMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
00730 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DPTO EDUCAÇÃO 5% 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
01160 E 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB  
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULURA  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
01080 E 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados a Educação Básica 

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2046 - 01/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
 
06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULURA  
002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
01330 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES  
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO  
15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
02050 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
02500 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
11 SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE  
001 Gabinete Sec. Esportes, Lazer e Juventude  
27.812.2701.2066 GAB SEC ESPORT, LAZER E JUVENTUDE 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
02700 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
002 Depto de Esportes, Lazer e Juventude  
27.812.2701.2067 MANUTENÇÃO DO DEPTO DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE  
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  
02740 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

DATA ASSINATURA:  01/08/2024. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar 

de avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de 

cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2046 - 01/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 45-3230-1297                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                                      
          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

                ATO Nº 051/2024 
                                                                             DATA: 31/07/2024 
                     
  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art 1º - CONCEDER ao Srº RAFAEL CANAN inscrito sob a matrícula nº 459878-

7 e CPF nº 099.***.***-33, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Serviços Gerais, 
ligado à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, uma (01) diária (valor unitário: 
R$ 350,00/valor total: R$ 350,00) para o dia 01 de agosto de 2024, em decorrência de 
viagem a  Jandaia do Sul – PR. Levar o paciente J**** B**** para internamento no 
Hospital Regional do Vale do Ivaí. Transporte: Onix, placa SFD4J45. 

 
Art 2º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
              Gabinete do Executivo Municipal, em 31 de julho de 2024. 

  
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2046 - 01/08/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-08-01T19:26:32+0000




